令和 6 年 10 月 8 日

会 員 各 位

令和６年度 日本測量者連盟 報告会開催のご案内

 時下、ますますご清祥のこととお慶びもうしあげます。
 当連盟の業務運営につきましては、平素からご指導とご協力を賜り厚く御礼申し上げま
す。
 さて、当連盟の事業活動の一環として別添のとおり報告会（測量系CPDポイント対象）
を開催することといたしました。本年度も、対面形式に加えオンラインでの参加も可能で
す。
 つきましては、会員の皆様方に是非ご参加下さいますよう、ご案内申し上げます。

記

日       時  令和 6 年 11 月 22 日(金) 14 時 00 分～17時 30分
場       所  ①（対面方式：定員 20 名）
    東京都文京小石川 1－5－1 パークコート文京小石川ザ タワー5階
          公益社団法人日本測量協会内 第 2 研修室
   ②（オンライン）ご自宅、お勤め先、学校等

※「Cisco Webex Meeting」システムを利用（11月21日頃聴講用URLを送信いたします。）

主       催  日本測量者連盟
共       催  公益社団法人日本測量協会
参加資格  会員・非会員問わずどなたでも参加可
参  加  費  無料
申込期限  11 月 8 日（金）（定員に達し次第、締め切らせていただきます）
申込方法  申込書ご記入のうえ下記までお送りください。

  氏名・所属（会社）電話番号・メールアドレス（必須）。
mail：jfs-office@jsurvey.jp

 日本測量者連盟事務局

※  測量系 CPDポイント（3ポイント）対象の報告会です。

mailto:jfs-office@jsurvey.jp

令和６年度 日本測量者連盟 報告会

日  時 令和 6年 11月 22 日(金) 14時 00分～17 時 30 分
場  所 ①東京都文京区小石川 1－5－1 パークコート文京小石川ザ タワー5 階
         公益社団法人日本測量協会内 第二研修室

②各オンライン会場
主  催 日本測量者連盟
共  催 公益社団法人日本測量協会

プログラム
1．開会挨拶 日本測量者連盟 会長  清水英範  14：00 – 14：05

2．報  告

(1) FIG2024 総会の報告と作業週間の話題 14：05 – 14：30
 日本測量者連盟 総幹事 村上 真幸

(2) 第 3 分科会（空間情報の管理）関連の動向 14：30 – 14：55
 第 3分科会担当 幹事 平田 更一

(3) 第 5 分科会（測位と測定）測地分野関連の動向 14：55 – 15：20
 第 5分科会(測地)担当 幹事 宮原 伐折羅

                   休憩 15：20 – 15：30

(4) 第 5 分科会（測位と測定）地図分野関連の動向 15：30 – 15：55
 第 5分科会(地図）担当 幹事  福島 芳和

 (5) 第 7 分科会（地籍と土地管理）関連の動向 15：55 – 16：20
  第 7 分科会担当 幹事 海津 優

(6) ヤングサーベイヤーズ・ネットワークの動向 16：20 – 16：45
 ヤング・サーベイヤーズ・ネットワーク担当 幹事 藤井 十章

(7) FIG2024での地籍関連の状況 16：45 – 17：10
 土地家屋調査士 石井事務所 石井 健太

(8) 質疑応答    日本測量者連盟  総幹事 村上 真幸 17：10 – 17：20

３．総括と閉会挨拶  日本測量者連盟  総幹事 村上 真幸 17：20 – 17：30